[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
      ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2021 года                                                                                                    № ____

О внесении изменений в постановление администрации

 сельского поселения Сорум от 22 апреля 2019 года № 23
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сорум от 22 апреля 2010 года № 23 «Об утверждении Порядка обмена жилых помещений, находящихся в собственности граждан и юридических лиц, расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, на жилые помещения, пригодные для проживания, расположенные на территории сельского поселения Сорум» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  в пункте 4 Постановления слова «А.В. Тупицына» исключить.

1.2. подпункт 2 пункта 6 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«а) заверенные копии учредительных документов юридического лица (устава, учредительного договора, положения);

б) заверенная копия документа, подтверждающего полномочия руководителя юридического лица или его представителя, наделенного соответствующими полномочиями;

в) справка о лицах, зарегистрированных в передаваемом жилом помещении, выданная не ранее одного месяца до дня предоставления в администрацию сельского поселения Сорум;

г) копии правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на жилое помещение (с предъявлением оригинала);

д) копия кадастрового паспорта на жилое помещение (с предъявлением оригинала) или технического паспорта на жилое помещение (с предъявлением оригинала), в случае если технический паспорт был выдан согласно статьи 45 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

Копии документов заверяются лицом, принимающим документы, после чего оригиналы возвращаются заявителю.

Заявитель вправе представить копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц (с предъявлением оригинал) или нотариально заверенную копию такой выписки  в администрацию сельского поселения Сорум по собственной инициативе.».

Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.

Глава сельского поселения Сорум

            М.М. Маковей